
ŠKOLNÍ ČASOPIS   ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

květen-červen 2017 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

KVASÁK 

PYTHAGORIÁDA A DALŠÍ SOUTĚŽE    

  2. MÍSTO V KRAJSKÉM KOLE BiO 

NEJLEPŠÍ ROČNÍKOVÉ PRÁCE 

OPĚT DO ZAHRANIČÍ 

EXKURZE DO SLAVKOVA A OKOLÍ 
 
 

ZÁJEZD KROUŽKŮ ZVÍŘATA KOLEM 
NÁS, ZOO ACTION TEAM 

A PŘÍRODOVĚDNÉHO KROUŽKU 
DO ZOO OLOMOUC 



Nejen o úspěchu v biologické olympiádě. 

strana 2 

květen – červen2017 
 

2. MÍSTO V KRAJSKÉM KOLE BiO 

Anna Šebestová na stupních vítězů, Anna Škrabalová a Iveta Špičáková 
úspěšné řešitelky. 

17. května 2017 reprezentovaly naši školu v krajském kole BIOLOGICKÉ 
OLYMPIÁDY kategorie C žákyně Anna Škrabalová a Iveta Špičáková z 8. B. 
Předvedly kvalitní výkony zejména v poznávání rostlin, ale také v poznávání 
živočichů, laboratorní práci a vědomostním testu. Anička i Ivetka se staly 
úspěšnými řešitelkami této soutěže. 

O týden později 25. května 2017 jela do Brna soutěžit žákyně 7. A Anna 
Šebestová. V krajském kole BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY kategorie D 
předvedla excelentní znalosti a získala vynikající 2. místo. 

Gratulujeme Aničce k velkému úspěchu a vynikající reprezentaci nejen naší školy, 
ale celého vyškovského okresu. 

 Děkuji všem dívkám za obětavou přípravu do všech kol BiO.        Mgr. Hana Hedbávná 

 
POHÁR ROZHLASU 
V okresním kole atletických 
disciplín Poháru rozhlasu 
obsadila chlapecká družstva 
přední místa. Starší chlapci 
(8. a 9. ročníky)vybojovali 
první místo a postoupili 
do krajského kola. Bohužel 
z důvodu zranění nejlepšího 
atleta Filipa Srnce nemohlo 
naše družstvo nastoupit 
k tomuto závodu.  
Mladší chlapci (6. a 7. 
ročník) obsadili druhé místo.  
Dívčí družstva také 
zabojovala a za svou snahu 
byly dívky odměněny třetím 
místem (starší dívky) 
a osmým místem (mladší 
dívky). 

 
Foto – Jarní koncert sborů v Besedním domě. 



Exkurze žáků 8. tříd a pěvecká soutěž. 

strana 3 

květen – červen 2015 
 

PO BITEVNÍM POLI … 

 
Dne 4. května 2017 se uskutečnila exkurze pro 8. ročník do Slavkova u Brna. V rámci 
exkurze jsme navštívili barokní zámek Slavkov, Mohylu míru a Žuráň. 

Jako první jsme navštívili Slavkovský zámek. Ten patří k nejmohutnějším barokním 
zámkům na Moravě a představuje dominantu města Slavkova u Brna. Známý je 
především díky legendární bitvě z 2. prosince 1805, které také dal její jméno – bitva 
u Slavkova. Před bitvou se v zámku ubytovali dva ze tří císařů (rakouský František I. 
a ruský car Alexandr I.) Historie stavby začíná ve 13. stoletím. Barokní podobu zámek 
získával od konce 17. století. V současné době je vlastníkem zámku město Slavkov 
u Brna. Nabízí hned několik stálých prohlídkových tras. Součástí areálu byl vždy park. 

Další zastávkou byla Mohyla míru. Mohyla míru je první mírový památník v Evropě. 
Historicky je spojena s bitvou u Slavkova a stojí na Prackém kopci asi kilometr jižně 
od obce Prace, v místě rozhodujícího vítězství Francouzů nad Rusy a Rakušany. Je 
chráněna jako kulturní památka České republiky. Zde jsme si také prohlédli virtuální 
bitvu u Slavkova. 

Jako poslední jsme navštívili návrší Žuráň. Je to jedna z dominant bojiště tří císařů, 
návrší zčásti uměle vytvořené z hlíny a kamení v období stěhování národů. Z toho to 
návrší Napoleon bitvu u Slavkova řídil. Ten patří k nejmohutnějším barokním zámkům 
na Moravě a představuje dominantu města Slavkova u Brna.  

Anna Beránková, 8.A 

 

PĚVECKÁ SOUTĚŽ – SLAVÍČEK 
 

Okresní kolo této soutěže proběhlo 11. 5. 2017 v Bučovicích.  
Naše žákyně díky výborným pěveckým výkonům se umístily takto: 
 
II. kategorie 
 
2. místo – Lenka Hromadová – 4. B 
3. místo – Kateřina Dědková -  4. B 
 
IV. kategorie – dueta 
 
1. místo – Kateřina Butulová a Simona Matulová – 7. B 
3. místo  - Klára Preisová a Diana Lukačková – 9. B 
 
                                                                                      Blahopřejeme! 
 
 



 Zahraniční zájezd.  

strana 4 

květen – červen2017 
 

 

Anglie 2017 
 

JAZYKOVĚ POZNÁVACÍ 
ZÁJEZD DO VELKÉ 

BRITÁNIE A LONDÝNA 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

OBLÍBENÁ ATRAKCE 
LONDON EYE 

PŘED KRÁLOVSKOU 
GREENWICHSKOU 

OBSERVATOŘÍ 



Obhajoby ročníkových prací. 

strana 5 

květen – červen2017 
 

TOP ROČNÍKOVÉ PRÁCE 2017 
 

1. Skácelová Monika – 9. A 
2. Závodníková Pavlína – 9. D 
3. Ježková Eliška - 9. A 
4. Preisová Klára - 9. A 
5. Škařoupková Kristýna -9. B 
6. Pěkná Natália – 9. A 
7. Roudenská Tereza – 9. A 
8. Volná Eliška – 9.A 
9. Pokorná Tereza -9. A 
10. Kapicová Tereza – 9. B 
11. Slouková Daniela – 9. B 
12. Andrýsková Barbora – 9. B 

13. Rumpelová Veronika – 9. B 
14. Slouková Sandra – 9. B 
15. Hýzlová Veronika – 9. C 
16. Zakopalová Kateřina – 9. A 
17. Novák Radek – 9. A 
18. Studňař Martin – 9. B 
19. Duda Ondřej – 9. B 
20. Srnec Martin – 9. B 
21. Vašíček Michal – 9. A 
22. Matula Maxmilián – 9. B 
23. Srnec Filip – 9. B 
24. Micka Vojtěch – 9. A 

 

Ročníkové práce jsou 
hodnoceny známkou. 
Každoročně navíc získají 
odměnu ti žáci, kteří měli 
práci téměř bezchybnou 
a pěkně ji prezentovali. 
Letos bylo oceněno dokonce 
24  ročníkových prací.  



Výsledky okresních kol Pythagoriády. 

strana 6 

květen – červen2017 
 

PYTHAGORIÁDA 
 

Dne 17. 5. 2017 proběhla okresní kola matematické soutěže 
Pythagoriáda. 

V kategorii 6. tříd reprezentovali naši školu žáci 6. A a 6. B. 
Umístili se takto: 
1. Tomáš Bohuslav, 6. A - 11 b. 
2. Martin Preis, 6. B 
Štěpán Synek, 6. B - 12 b. 
4. Tereza Ferziková, 6. A - 8 b. 
6. Jakub Leidorf, 6. A - 6 b.  
 
V kategorii žáků 7. tříd se získal 1. místo Adam Čtvrtníček s 10 body. 

Třetí skončil Matouš Pokorný s 8 body. Dále školu reprezentoval Jakub 
Zukal. S 5 body byl pátý. Všichni chlapci jsou žáci 7. A. 

 
V nejstarší kategorii školu reprezentovali žáci 8. A  
Jako jediná na okrese získala plný počet bodů Natálie Bečvářová 

a v této kategorii vyhrála. 
Jiří Pirkl byl se 12 body úspěšným řešitelem a skončil čtvrtý a s 11 body 

získal 5. místo David Formánek. 
 
Všem žákům, kteří reprezentovali naši školu, děkujeme! Vítězům 

blahopřejeme! 
 

 
 
 Foto – Učebna 113. 

O obhajoby ročníkových prací byl velký zájem, nejvíce z řad žáků 8. tříd. 



EVVO 

strana 7 

květen – červen2017 
 

 
 

Přírodovědný kroužek zakončil celoroční činnost výpravou do Josefovského údolí. 
 
 
 

RECYKLOHRANÍ, PLASTOŽROUT a další aktivity 

Opět jsme se zapojili do soutěže NAKRMTE PLASTOŽROUTA. Ve výkupu jsme 
ve spolupráci se ZSR odevzdali 460 kg vršků od PET lahví (některé byly i barevně 
vytříděné). Umístili jsme se na 6. místě a od firmy Trading Jelínek jsme kromě 
peněz za sběr získali i drobné odměny pro žáky. Sběr vršků organizovali p. uč. 
Kučera a p. uč. Ježová. 

Ve školním roce 2016/2017 jsme do Recyklohraní odevzdali 36 kg vysloužilých 
baterií. Za sběr jsme získali 197 bodů. 

Za plnění úkolů do Recyklohraní, do kterého se zapojily třídy 1. i 2. stupně, jsme 
získali 750 bodů. 

V červnu 2017 se p. uč. Škrabalová se svými deváťáky zúčastnila vzdělávací akce 
v Responu. 

Mgr. Hana Hedbávná, koordinátor EVVO 

 



Foto ze školních výletů. 

strana 8 

květen – červen2017 
 

 
7. B si vyšlápla na Chocholík. 

 

 
 

8. A prožila na Baldovci dva dny plné aktivit. 
 
 


